
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета АУЭС  № 4 от 27.12. 2016г. по вопросу «Об  изменении 

персонального состава Совета выпускников-попечителей Ассоциации 

выпускников Алматинского университета энергетики и связи и 

утверждении его полномочий»  

 

       Состав Совета выпускников-попечителей был расширен и утвержден 

приказом ректора №147 от 14.10.2015г. в количестве 23 человек, из них 17 

членов с правом голоса, 6 представителей вуза без права голоса. Поступили 

заявления от членов Совета выпускников-попечителей с просьбой вывести из 

состава в связи с изменениями в трудовой деятельности: 

 - Балабатырова А.С., бывшего президента АО «Восточно-Казахстанская 

РЭК», 

 - Вуколова М.В., руководителя ЗАО «Джонсон контролс». 

  На основании представлений заведующих выпускающих кафедр 

Мустафина М.А. и Умбеткулова Е.К. в состав Совета выпускников-

попечителей предлагается ввести следующие кандидатуры: 

 - Ильясова Е.С., председателя совета директоров АО «Alageum Electric», 

получено письмо-согласие.  

 -  Тутубаева А.А., 1-го заместителя акима г. Талдыкорган, получено 

письмо-согласие.  

 Согласно приказа ректора №161 от 05.12.2013г. Совет выпускников-

попечителей  Ассоциации выпускников АУЭС проработал 3 года. В связи с 

истечением срока полномочий прежнего состава Совета выпускников-

попечителей и, учитывая заявления членов и представления заведующих 

выпускающих кафедр, Ученый совет 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

       1.    Утвердить следующий состав Совета выпускников-попечителей:  

       1.1  С правом голоса: 

 

-  Артеменко Б.В., ген. директор ТОО «Электрокабель»; 

-  Батталханов Т.Е., ген. директор ТОО «2Day Telecom»; 

-  Джаксалиев Б.М., вице-министр энергетики Казахстана; 

-  ДТОО «ИКТТ», Ахмедов Д.Ш., директор (юридическое  лицо); 

- ИПК «ZHERSU», Оспанов Б.К., председатель    Наблюдательного совета  

   (юридическое лицо); 

- Ильясов Е.С., председатель совета директоров АО «Alageum Electric»;  

- Календарев А.Н., тех. директор ТОО «Каzakhmys Energy»; 

- Каршегенов У.Т., председатель Совета директоров АО «Атырау Жарык»; 

- Мазуров С.В., директор департамента «Siemens»; 

- Мухамед-Рахимов Н.Т., председатель Правления АО «АлЭС»; 

- Раздыков Ш.П., ген. директор РДТ «Алматытелеком»; 

- Уважанов  С.М., техн. директор ТОО « iBEC Systems»; 

- Уражанов К.М.,  директор Северного МЭС  АО «KEGOC»; 



- Такенов Ж.Б., зам. председателя Правления  АО «АЖК»; 

- Туткабаев Е.А., региональный директор компании «Fortinet»; 

- Тутубаев А.А., 1-й зам. акима г. Талдыкорган; 

- Тютебаев С.С., управляющий директор АО «Самрук-Энерго». 

         

 1.2 Без права голоса: 

- Сыргалиев Е.О., ректор; 

- Саухимов А.А., декан ЭЭФ; 

- Зияханов М.У., декан ТЭФ; 

- Медеуов У.И., декан ФРТС; 

- Табултаев С.С., декан ФАИТ; 

- Мухамеджанова Р.Р., и.о.нач. УМО 

 

2. Определить срок полномочий членов Совета выпускников-

попечителей - 3 года. 

3. Ответственному секретарю Совета выпускников-попечителей (Д. 

Иментаевой) принять необходимые меры по реализации настоящего 

постановления. 

 

 

 

             Председатель                                                              Е.О. Сыргалиев 

 

            Ученый секретарь                                                      М.Б.  Алиярова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


